
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση ασκήσεως θήρας σε περιπτώσεις 
χιονοπτώσεων, στα όρια Π.Ε Καστοριάς για την 
κυνηγετική περίοδο 2021-2022.

2 Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας λόγω πυρκα-
γιάς στην περιοχή της Κοινότητας Ζήριας Αχαΐας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλλας 
για Α’ εξάμηνο του 2022.

4 Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχων Δημοτικών 
ενοτήτων Δήμου Σουλίου και πρακτικογράφου 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου για το 
έτος 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Δήμου Κέρκυρας για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 162010 
              Δ.Α.Δ-47 (1)
   Απαγόρευση ασκήσεως θήρας σε περιπτώσεις 

χιονοπτώσεων, στα όρια Π.Ε Καστοριάς για την 

κυνηγετική περίοδο 2021-2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
1.1. Του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

1.2. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

1.3. Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

1.4. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - καταπολέμηση της γραφειοκρατίας 
και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

1.5. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.6. Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

1.7. Τις παρ. 3β και 3στ του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 
«Περί Δασικού Κώδικα», όπως τροποποιήθηκαν με την 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975

2. Της παρ. 5 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 414985/29-
11-1985 (Β΄ 757) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπ. 
Εθν. Οικονομίας και Γεωργίας Μέτρα διαχ/σης της άγρι-
ας πτηνοπανίδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
8757/703/06-03-2007 κοινή υπουργική απόφαση σε 
συμμόρφωση με την οδηγία της Ε.Ε «Περί διατηρήσε-
ως άγριων πτηνών».

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με 
την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 82395/01-06-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και πα-
ροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξε-
ων και εγγράφων «Με εντολή του Σ.Α.Δ.Η.-Δ.Μ.», στον 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊστάμενους των Υπηρεσιών 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-07-21 
(Β΄ 3515) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί ρύθμισης κυνηγίου για την κυνηγετική 
περίοδο 2021-2022.

6. Την υπ’ αρ. 90227/185/14-1-2003 Δ/γή του Υφυπουρ-
γού Γεωργίας αναφορικά με τις απαγορεύσεις σε περίοδο 
δυσμενών καιρικών συνθηκών.

7. Την υπό στοιχεία Η.Π 37338/1807/Ε.103/01-09-10 
(Β΄ 1495) κοινή υπουργική απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6060

77287



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77288 Τεύχος B’ 6060/22.12.2021

8. Το γεγονός ότι στην περιοχή της Π.Ε Καστοριάς κατά 
την χειμερινή περίοδο επικρατούν δυσμενείς καιρικές 
συνθήκες,λόγω χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και 
εντάσεως με αποτέλεσμά να απειλείται σοβαρά ο θη-
ραματικός πλούτος της περιοχής και την ανάγκη προ-
στασίας του θηραματικού πλούτου στην Π.Ε Καστοριάς 
από τυχόν καταστρατήγηση της κείμενης Νομοθεσίας, 
και των δυσμενών καιρικών συνθηκών που μπορεί να 
εκδηλωθούν κατά τη διάρκεια των οποίων η αμυντική 
ικανότητα της άγριας πανίδας καθώς και η διαβίωση της 
καθίσταται δυσμενής.

9. Την σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Διοίκησης και 
Διαχείρισης Δασών της υπηρεσίας μας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι παντός θηράματος (τριχω-
τών και πτερωτών), στην περιοχή αρμοδιότητας μας 
(που περικλείεται στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας 
Καστοριάς), κατά τη διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου 
2021-2022, σε περίπτωση που επικρατούν ιδιαίτερα δυ-
σμενείς καιρικές συνθήκες λόγω:

1. Χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης.
2. Πλήρους κάλυψης του εδάφους με χιόνι, ώστε να 

είναι δυνατή η παρακολούθηση των ιχνών των θηρα-
μάτων επ’ αυτού.

Οι παραβάτες της παρούσας θα διώκονται και τιμω-
ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των Νομοθετικών δι-
αταγμάτων 86/69, 996/71, του ν. 177/1975 και τις υπ’ αρ. 
414985/29-11-1985 και υπό στοιχεία Η.Π 37338/1807/
Ε.103/01-09-10 (Β΄ 1495) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας,της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, στους Ομοσπονδιακούς Θηροφύλακες της Σ.Τ’ 
Κ.Ο.ΜΑ.Θ, μέλη των Κυνηγετικών Συλλόγων Καστοριάς 
και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι το τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2021-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 9 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Δ/νσης Δασών Καστοριάς

ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ 

I

   Αριθμ. 225022 (2)
Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας λόγω πυρκα-

γιάς στην περιοχή της Κοινότητας Ζήριας Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 251, 258, 259 και 261 του 

ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδιξ» (Α’  7), το άρθρο 11 του 
ν.δ. 996/1971 (Α’ 192), καθώς και τις διατάξεις των άρ-
θρων 7 και 8 του ν. 177/1975 (Α’ 205) και τα άρθρα 57, 
58 και 59 του ν. 2637/1998 (Α’ 200).

2. Την υπό στοιχεία 414985/29-11-1985 (Β’ 757) κοινή 
υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 
11), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/
16-12-1996 (Β’1188), 294283/23-12-1997 (Β’ 68), 
87578/703/6-3-2007 (Β΄ 581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και της υπό 
στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 (Β’ 1495) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/
Ε103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εσωτερικών-Οικονομικών- Ανάπτυξης Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας-Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής-Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αρ. 141194/23-6-2017 (Β΄ 2262) απόφαση 
Συντονιστή ΑΠ.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. περί ‘‘Μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/1052/2165/26-7-2021 
(Β΄ 3515) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ρυθμίσεις θήρας για την 
κυνηγετική περίοδο 2021-2022».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/19-8-2021 
εγκύκλιο ΥΠΕΝ περί «Απαγόρευσης θήρας και έκδοση 
Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από 
πυρκαγιά περιοχές της χώρας».

6. Την υπό στοιχεία 2/2021 ΔΑΔ Θήρας του Δασαρ-
χείου Πατρών για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022.

7. Την υπ’ αρ. 902/19-10-2021 πρόταση της Γ’ ΚΟΠ.
8. Το γεγονός ότι την 31/7/2021 εξερράγει πυρκαγιά 

στην περιοχή Ζήριας Αχαΐας, η οποία κατέκαυσε μικτή 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.880 στρεμμάτων.

9. Την ανάγκη λήψεως μέτρων προστασίας για την 
αποκατάσταση της άγριας πανίδας, λόγω των ιδιαιτέ-
ρως δυσμενών συνθηκών που επικρατούν πλέον για τα 
θηράματα στην πληγείσα από την πυρκαγιά περιοχή, 
αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι και κάθε άλλη κυνηγετική 
δραστηριότητα (εκπαίδευση σκύλων, αγώνες σκύλων 
κ.λπ.) για την χρονική περίοδο έως την 28-02-2026 σε 
έκταση συνολικού εμβαδού 8.259,65 στρεμμάτων, που 
είναι μεγαλύτερη της καείσης εκτάσεως, με σκοπό την 
προστασία και αποκατάσταση της άγριας πανίδας και 
του θηραματικού πλούτου και ευρίσκεται εντός της ευ-
ρύτερης περιοχής της καμένης εκτάσεως και ορίζεται 
ως ακολούθως:

Αρχίζει από την παλαιά Εθνική Οδό Πατρών-Κορίν-
θου στη θέση που εκβάλει το ρέμα Καλαμάκι (περιοχή 
Τσώλη) το οποίο ακολουθεί νοτιοδυτικά έως ότου συνα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77289Τεύχος B’ 6060/22.12.2021

ντήσει τον δασικό δρόμο ο οποίος συνεχίζει νότια έως 
την διασταύρωση με την επαρχιακή οδό «Άνω Ζήριας-
Ζήριας» την οποία ακολουθεί έως την κοινότητα Ζήριας 
και στη συνέχεια μέχρι την κοινότητα Καμαρών έως ότου 
συναντήσει τον ποταμό Φοίνικα τον οποίο ακολουθεί 
μέχρι την εκβολή του στη θάλασσα και συνεχίζει δυτικά 
ακολουθώντας την ακτή έως ότου συναντήσει το ρέμα 
Καλαμάκι (περιοχή Τσώλη) από όπου και ξεκίνησε.

Οι παραβάτες της παρούσας διατάξεως θα διώκονται 
και θα τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Αναθέτουμε την τήρηση και εφαρμογή της παρούσας 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, τις Τοπικές Κυνηγετικές Οργανώσεις και καθώς 
και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στο φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 663/2021 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλ-

λας για Α’ εξάμηνο του 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/ 

2008 σύμφωνα με τις οποίες «Η υπηρεσία της Δημοτικής 
Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, 
το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

6) Την υπ’ αρ. 12939/2011 απόφαση του Γ.Γ Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί «Κα-
θιέρωση λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του Δημοτικού Γυμναστηρίου»  
(Β΄ 307/2012).

7) Την υπ’ αρ. 14976/2011 απόφαση του Γ.Γ Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης περί «Κα-
θιέρωση 24ώρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος καθαρι-
ότητας και ανακύκλωσης και του Τμήματος κίνησης, συ-
ντήρησης οχημάτων - μηχανημάτων, ηλεκτροφωτισμού 
και καυσίμων Δήμου Πέλλας» (Β΄ 307/2012).

8) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Πε-
ριβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Πέλλας»  (Β΄ 482).

9) Την υπ’ αρ. 15774/2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης περί «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του 
τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας» 
(Β΄ 301/2021 και Β΄ 1782/2021).

10) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Δημο-
τικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πέλλας» (Β΄ 482/2021).

11) Την υπ’ αρ. 21496/06-11-2019 απόφαση Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης περί «Ανά-
θεσης καθηκόντων Ληξιάρχων Δημοτικής Ενότητας α) 
Γιαννιτσών, β) Κρύας Βρύσης, γ) Κύρρου, δ) Μ. Αλεξάν-
δρου και ε) Πέλλας του Δήμου Πέλλας της Π.Ε Πέλλας 
(Β΄ 4360).

12) Την υπ’ αρ. 638/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Ληξιάρχων (ΑΔΑ: 9ΡΗΟΩΞΤ-ΝΒΖ).

13) Την παρ. 1 περ. (β) παρ, 1 του άρθρου 14 περί 
αρμοδιοτήτων γραφείου ληξιαρχείου του τμήματος 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του ΟΕΥ (Β΄ 786/2016) του 
Δήμου Πέλλας

14) Την υπ’ αρ. 662/2021 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

15) Την υπ’ αρ. 742/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφων στις κοινότη-
τες του Δήμου Πέλλας.

16) Την υπ’ αρ. 4571/2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
το Σάββατο του ΧΥΤΑ Γιαννιτσών» (Β΄ 1896) και (Β’ 3642).

17) Την υπ’ αρ. 180/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Πέλλας περί σύναψης προγραμ-
ματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πέλλας και του 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας για την διαχείριση και 
λειτουργία του ΧΥΤΑ Γιαννιτσών. (ΑΔΑ:6ΣΒ4ΩΞΤ-ΣΗΚ).

18) Την από 18 Σεπτεμβρίου 2020 υπογραφείσα Προ-
γραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Πέλλας και του 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας.

19) Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση τοποθετήσεων προ-
σωπικού.

20) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του αυτοτελούς τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας που 
προκύπτουν κατά την τήρηση του νόμου και της τάξης 
κυρίως κατά τη διοργάνωση εκδηλώσεων (εκθέσεις, 
εθνικές επετείους, εμποροπανήγυρη κ.λπ., αλλά και της 
ασφάλειας των πολιτών ιδίως με την τήρηση των μέτρων 
σε περιόδους πανδημίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77290 Τεύχος B’ 6060/22.12.2021

21) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Ν. Γενιάς της Δ-νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδεί-
ας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς, που δύναται 
να δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, 
για την απρόσκοπτη κάλυψη όλων των αθλητικών δρα-
στηριοτήτων (επίσημοι αγώνες, φιλικοί αγώνες, σχολικά 
πρωταθλήματα, έκτακτες προπονήσεις συλλόγων κ.λπ.) 
του Δήμου Πέλλας, πέραν του κανονικού ωραρίου. Κα-
θώς επίσης και την κάλυψη της ανάγκης λειτουργίας του 
Δημοτικού Γυμναστηρίου Γιαννιτσών μέχρι τις 23:30, για 
την διεξαγωγή αγώνων ή και προπονήσεων.

22) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής 
Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-
Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και γ) 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύναται να δημι-
ουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασιών και 
αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργίας, είτε 
αποτροπή κινδύνων, είτε έκτακτα ληξιαρχικά γεγονότα 
που αφορούν την λειτουργία των κοιμητηρίων (ταφή 
κεκοιμημένων), είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλεπτη, 
επείγουσα και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να δι-
ασφαλιστεί η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

23) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
των τμημάτων του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και συγκε-
κριμένα του γραφείου ζωικής παραγωγής που είναι αρ-
μόδιο για την μέριμνα των αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
και τη λειτουργία του καταφυγίου (καθημερινή φροντίδα 
και σίτιση).

24) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας, του τμήματος Υπο-
στήριξης Πολιτικών Οργάνων και του τμήματος Δημοτι-
κής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, που δύναται να δημιουργηθούν κατά το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2022, προκειμένου να διασφαλιστεί 
η ομαλή διεξαγωγή των διαφόρων εκδηλώσεων και 
διοργανώσεων (πολιτιστικών, κοινωνικών, αθλητικών, 
παρελάσεων, εθνικών επετείων κ.λπ.) του Δήμου Πέλ-
λας, όπως και να αντιμετωπιστούν έκτακτα ληξιαρχικά 
γεγονότα, πέραν του κανονικού ωραρίου.

25) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές που δύνα-
ται να δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασιών 
και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργίας, 
είτε αποτροπή κινδύνων, είτε οποιαδήποτε άλλη απρό-
βλεπτη, επείγουσα και έκτακτη κατάσταση προκειμένου 
να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία 
του ΧΥΤΑ Γιαννιτσών, πέραν του κανονικού ωραρίου.

26) Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας (B΄ 786/2016)
27) Το γεγονός ότι η πραγματοποίηση των καθημε-

ρινών συνεργείων-που εξυπηρετούν την αποκομιδή 
απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης των Γιαννιτσών-
κρίνεται απαραίτητο να ξεκινά στις 3:00 π.μ ώστε να απο-
φεύγονται τα σοβαρά κυκλοφοριακά προβλήματα που 

δημιουργεί η κίνηση των ογκωδών απορριμματοφόρων 
οχημάτων, κατά τις ώρες λειτουργίας της αγοράς

28) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτι-
ση προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου Πέλλας, ποσό 
ύψους 30.000,00€ και 4.000,00€ αντίστοιχα(ΚΑΕ 6012 
και 6022) για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζει:

Α. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-
βή για μία (1) υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ 
και τρεις (3) υπαλλήλους ΔΕ του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών, καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
αμοιβή για μία (1) υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ 
και τρεις (3) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Α’ 
εξάμηνο του 2022.

Α/Α
Κατηγο-

ρία

Αριθμός 
Υπαλλή-

λων
Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΠΕ 1
20 απογευματινές 16 
νυχτερινές και 16 Κυ-

ριακές και εξαιρ.
6

2 ΤΕ 5
20 απογευματινές 16 
νυχτερινές και 16 Κυ-

ριακές και εξαιρ.
6

3 ΔΕ 3
20 απογευματινές 16 
νυχτερινές και 16 Κυ-

ριακές και εξαιρ.
6

Β. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και έναν 
(1) υπάλληλο ΠΕ της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς (Δημο-
τικό Γυμναστήριο) και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλ-
ληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών, καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας και 
μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο για δύο υπαλλή-
λους ΥΕ και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ μηνιαίως για εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, Ακόμη την καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή για δυο (2) υπαλλήλους ΥΕ και έναν 
(1) υπάλληλο ΔΕ και μέχρι πέντε (5) ώρες ανά υπάλληλο 
εβδομαδιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
για το Α’ εξάμηνο του 2022.

Α/Α
Κατηγο-

ρία
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 2
20 απογευματινές 

16 Κυριακές και 
εξαιρ.

6

2 ΔΕ 1
20 απογευματινές 

16 Κυριακές και 
εξαιρ.

6

3 ΠΕ 1 20 απογευματινές 6

4 ΥΕ 2
5 νυχτερινές προς 

συμπλήρωση 
εβδομ. ωραρίου

6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77291Τεύχος B’ 6060/22.12.2021

5 ΔΕ 1
5 νυχτερινές προς 

συμπλήρωση 
εβδομ. ωραρίου

6

Γ. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για σαράντα επτά (47) υπαλλήλους ΥΕ σαράντα (40) 
υπαλλήλους ΔΕ των τμημάτων α) Καθαριότητας και 
Αποκομιδής Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης 
Οχημάτων-Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυ-
σίμων και γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος - Πρασίνου - Καθαριότητας και μέχρι εί-
κοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή 
εργασία εργασίμων ημερών καθώς και αμοιβή υπερω-
ριακής εργασίας για δεκατρείς (13) υπαλλήλους ΥΕ και 
δεκατέσσερις υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 
Ακόμη την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για δώδεκα 
(12) υπαλλήλους ΥΕ και πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ και 
μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο εβδομαδιαίως 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ 
εξάμηνο του 2022.

Α/Α
Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 47 20 απογευματινές 6
2 ΔΕ 40 20 απογευματινές 6

3 ΥΕ 13
16 νυχτερινές 16 Κυρ. 

και εξαιρ.
6

4 ΔΕ 14
16 νυχτερινές 16 Κυρ. 

και εξαιρ.
6

5 ΥΕ 12
16 νυχτερινές προς 
συμπλήρωση εβδο-

μαδ. ωραρίου
6

6 ΔΕ 5
16 νυχτερινές προς 
συμπλήρωση εβδο-

μαδ. ωραρίου
6

Δ. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι είκοσι (20) μηνιαίως 
για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών του τμή-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης καθώς και αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι δεκαέξι (16) 
ώρες μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και 
μέχρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως για εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 
2022.

Α/Α
Κατη-
γορία

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 1 20 απογευματινές 6

2 ΥΕ 1
16 νυχτερινές 16 

Κυρ. και εξαιρ
6

Ε. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ και μέχρι δέκα (10) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για 
το Α’ εξάμηνο του 2022.

Κατηγορία
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

ΥΕ 2 10 απογευματινές 6
ΣΤ. α) την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-

βή για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους ΔΕ, έναν (1) υπάλλη-
λο ΤΕ και πέντε (5) υπαλλήλους ΠΕ και μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία 
εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών. Επίσης, την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή για πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ (Ληξίαρχοι) και 
μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απο-
γευματινή εργασία εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και μέχρι δεκαέξι (16) 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 2022.

Α/Α
Κατηγο-

ρία
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΔΕ 17 20 απογευματινές 6
2 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6
3 ΠΕ 5 20 απογευματινές 6

4 ΔΕ 5
20 απογευματινές 16 

Κυρ. και εξαιρ.
6

Ζ. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ, πέντε (5) υπαλλήλους 
ΔΕ και έναν (1) υπάλληλο ΤΕ του τμήματος Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Πρασίνου-Καθαριότη-
τας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, καθώς 
και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για δύο (2) υπαλλή-
λους ΥΕ και τρεις (3) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι 16 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Α’ 
εξάμηνο του 2022.

Α/Α
Κατηγο-

ρία
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 4 20 απογευματινές 6
4 ΔΕ 5 20 απογευματινές 6
5 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6

7 ΥΕ 2
16 νυχτερινές 16 Κυρ. 

και εξαιρ
6

8 ΔΕ 3
16 νυχτερινές 16 Κυρ. 

και εξαιρ
6

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, 
εξαιρέσιμων και Κυριακών, ωρών προς συμπλήρωση του 
εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) των ανωτέρω 
ωρών θα γίνει με την βεβαίωση συγκρότησης συνερ-
γείων υπερωριακής απασχόλησης του Προϊσταμένου 
της κάθε οργανικής μονάδας που φέρει και την ευθύνη 
παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
έως 30.000,00 € και 4.000,00€ για το έτος 2022 που θα 
καλυφθεί αντίστοιχα από τους ΚΑΕ 6012 και 6022 και η 
οποία δεν υπερβαίνει το 1/12 του υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμού του Δήμου έτους 2022.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77292 Τεύχος B’ 6060/22.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 1201 (4)
Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχων Δημοτικών 

ενοτήτων Δήμου Σουλίου και πρακτικογράφου 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου για το 

έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010,
2.- Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007,
3.-Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(A΄ 176), οι οποίες ισχύουν από 1/1/2016, σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ανωτέρω νόμου,

4. Την υπό στοιχεία oικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφα-
λαίου β’ του ν. 4354/2015»,

5.-Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997,

6.-Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Σουλίου,

7.-Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την ορθή λειτουργία του ληξιαρχείου των τριών δημοτι-
κών ενοτήτων και του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σουλίου κατά το έτος 2022, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010,

8.- Τις υπ’ αρ. 305/5259/21-03-2011 (Β΄ 858), 87885/ 
18130 (Β΄ 68/2015) και 44134/22-04-2021 (Β΄ 1811) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου,

9.- Την υπ’ αρ. 1020/13526/25-10-2021 απόφαση του 
Δημάρχου Σουλίου περί ορισμού πρακτικογράφου Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου,

10.- Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει σε 5.500,00 ευρώ και θα αντιμετω-
πισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ: 10-6012, 10- 6051.002, 
10-6051.003 και 10-6052.001 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου του οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τρείς (3) ληξιάρχους και τον 
πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σουλίου, απογευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για το έτος 2022.

Συγκεκριμένα:
1.- Υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου της Δημο-

τικής Ενότητας Παραμυθιάς, Παπαδοπούλου Αρτεμισίας 
του Μιχαήλ στις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 

χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμή-
νων μέσα στο έτος.

2.- Υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Σουλίου, Σπύρου Όλγας του Γεωργίου 
στις εξήντα (60) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3.- Υπερωριακή απασχόληση του Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Αχέροντα, Κούρτη Βασίλειου στις 
ενενήντα (90) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

4.- Υπερωριακή απασχόληση της πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σουλίου, κ. Σπύρου Όλγας του 
Γεωργίου έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά εξάμηνο, 
χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξα-
μήνων μέσα στο έτος.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παραμυθιά, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 14-564/2021 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Δήμου Κέρκυρας για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (A΄ 191): Περί κινή-

τρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Απο-
χετεύσεως.

2. Τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑΚ (Β΄ 461/2014).
3. Τον ν. 4354/2015, Α΄ 176 και ιδιαίτερα το άρθρο 20 

’’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου’’.

4. Την σχετική πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό έτους 
2022.

5. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη λειτουργία των 
δικτύων και αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέτευ-
σης της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ., για την άμεση αποκατάσταση 
βλαβών στις εγκαταστάσεις - σωληνώσεις των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης, των Η/Μ εγκαταστάσεων 
αυτών, καθώς και των εγκαταστάσεων των Βιολογικών 
Καθαρισμών της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ., ώστε να εξασφαλίζεται 
η κατά το δυνατόν αποφυγή επικίνδυνων καταστάσεων 
από θραύση σωλήνων ύδρευσης, εκροή - διαρροή λυ-
μάτων αποχέτευσης αλλά και η συνεχή υδροδότηση των 
δημοτών, αποφασίζει ομόφωνα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77293Τεύχος B’ 6060/22.12.2021

- Εγκρίνει την Υπερωριακή Απασχόληση του προσω-
πικού της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ για το έτος 2022, για την απρό-
σκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης-αποχέτευσης, 
των αντλιοστασίων και των εγκαταστάσεων βιολογικών 
καθαρισμών της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ, την άμεση αποκατά-
σταση διακοπών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης, 
για την αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών, την απο-
κατάσταση των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης, για 
την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων 
και προστασία της δημόσιας υγείας, καθώς και την επι-
βεβλημένη, απρόσκοπτη και αποτελεσματική λειτουργία 
των λοιπών τμημάτων της Επιχείρησης, ως ακολούθως:

1) 120 ώρες για κάθε εργαζόμενο ανά εξάμηνο του 
έτους 2022 έως 120 εργαζόμενους.

2) 96 ώρες, πέρα της υποχρεωτικής, για κάθε εργαζό-
μενο, ανά εξάμηνο του έτους 2022 έως 90 εργαζομένων 
της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ. που θα απασχοληθούν κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες ή κατά τις Νυκτερινές ώρες.

- Για την εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες και τις 
Νυκτερινές ώρες θα απασχοληθούν 120 εργαζόμενοι 
με συνολικό ανώτατο όριο ανά εργαζόμενο 1.400 ώρες.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύνα-
ται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν 
οι ανάγκες της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.

- Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
εργαζόμενο.

- Τα υπηρεσιακά σημειώματα που εκδίδονται σε εκτέ-
λεση της απόφασης αυτής με την πραγματοποιηθείσα 
υπερωριακή εργασία θα βεβαιώνονται ανά μήνα για 
κάθε Τμήμα από τον αρμόδιο Προϊστάμενο και θα θεω-
ρούνται από τον Γενικό Διευθυντή.

- Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων 
ποσού 170.000 Ευρώ έχει προβλεφθεί στον Προϋπολο-
γισμό ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ. οικ. έτους 2022 (Σχετική βεβαίωση 
Οικον. Τμήματος υπ’ αρ.11145/22-11-2021) και θα βα-
ρύνει τους Κωδικούς 60.00.020.000 ’’Αμοιβές υπερωρι-
ακής απασχόλησης προσωπικού’’ με ποσό 170.000€ και 
60.03.000.000 ’’Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού’’ με 
ποσό 46.000 €.

- Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

 - Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για τις περαιτέρω ενέρ-
γειες.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΜΕΡΟΠΗ - ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77294 Τεύχος B’ 6060/22.12.2021

*02060602212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-22T20:31:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




